Továbbá írja kegy., hogy az én kezesem Nagy István ott volt Sellyén. Azért kérem kegy., kegy. írja avagy szólja Balás urammal, *Ziraki Balásval*, hogy ő kegy. venné meg rája az adósságot, lám ő kegy. vagyon mind adós levelünk, mind az király parancsolatja, ha pedig az parancsolatnak ki tölt volna ideje, ottan váltson (egy szó olvashatatlan) helyében.

Lanser János kért vala tőlem hatodfél forintot tőlem, mikor itt vala, költségnék. Kegy. keresse meg István diákkal tőle, mégis jó leszén költségnék. Isten tartsa meg kegy. Cassán kelt Szent Lőrincz nap előtt való szeredán. 1558.

*Laurentius Jakos*  
civis Cassoviensis.

*Kivül:* Ez a levél adassék Zewcz Ferencznek, cassai polgárnak, nekem jó uramnak és atyámnak.

### Mérey Mihály levele a kassai tanácshoz.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi. Salutem et officiorum nostrorum commendationem, quoniam annis superioribus, tempore videlicet obsidionis arcis Agriensis egregius dominus *Blasius Zyraky*, nunc servitor filiae meae, relictæ magnifici olim domini Gasparis de Sered etc. dicit se cum in ista civitate Cassoviense functus fuisset officio vicecapitanei apud magnificum olim dominum Georgium de Sered etc., dedisse cuidam concivi Dominationum Vestrarum Laurentio Kys alias Jakws certam summam pecuniae, qua de re etiam D. Vestris constare dicit. Cumque eandem summam pecuniae ab eodem Laurentio Kys rehabere nequiuisset, tandem in principio istius anni praesentis. 1566, cum a magnifico olim domino Gaspare de Sered, genero nostro ad Makowycza vocatus fuisset, exindeque ad Bwdamér venisset, extunc ibi eundem, dominus Blasius Zyraky pro reddenda tali summa pecuniae serio admonisset ac tandem ad petitionem et intercessionem dominorum Andreae Bathory de Nagyagy Bathor et Pauli Akay aliorumque familiarium dicti olim domini generi nostri idem dominus Blasius Zyraky obtulisset se, ipsam summam pecuniae usque festum beati Georgii martyris proxime praeteritum ipsi olim Laurentio Kys expectatur. Et ipse Laurentius Kys ex adverso promisisset et se coram dictis Andrea Bathory et Paulo Akay aliisque eidem domino Blasio Zyraky obligasset,

quod ipse videlicet sine ulteriori dilatione ipsam pecuniam sibi in praescripto festo sancti Georgii proxime praeterito deponere vellet, quam nisi deposuerit et integre persolverit, tunc dominus Blasius Zyraky habeat potestatem domum et bona sua tam mobilia, quam immobilia in ista civitate Cassoviense habita ad valorem usque ipsius summae occupandi et pro se usurpandi, super qua sua obligatione etiam literas suas obligatorias ad duas partes sectas ipsi domino Blasio Zyraky dedisset, hoc etiam addendum, quod si uxor aut liberi vel consanguinei sui ipsum dominum Blasium Zyraky ab occupatione bonorum suorum prohibuerint, tunc ipse dominus Blasius habeat potestatem cives istius civitatis Cassoviensis arrestandi pro tali debito suo. Cum autem ipse Laurentius Kys dicatur per immanes tartaros sublatus esse, rogamus D. Vestras velint ipsi domino Blasio Zyraky ob respectum communis iustitiae et etiam intuitu amicitiae nostrae omni auxilio adesse et efficere, ne damnum aliquod hac in parte patiat. Quod nos D. Vestris in maioribus regratificari studebimus. Quas feliciter valere optamus. Datum ex castro nostro Eberharth 5 Decembris 1566.